ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Oficio n° 07/2020.

Santo Amaro das Brotas, 03 de fevereiro de 2020.

Senhor (a) Pregoeiro (a),

Estamos enviando a Vossa Senhoria o Laudo Técnico da análise das amostras dos

gêneros alimentícios que irão compor o Cardápio da Alimentação Escolar do ano letivo

de 2020.

Atenciosamente,

£kR

Hiris Costa Nogueira

CRN-5 n2  9641

Ao Senhor Pregoeiro

Setor de Licitação

Nesta

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

P ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N2  01/2020.

Objetivo: Cõntratação de empresa (s) visando o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a suprir a demanda da

alimentação escolar no exercício de 2020 da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Santo Amaro das Brotas/SE conforme o termo de referência.

Laudo Técnico da análise das amostras dos gêneros alimentícios que irão compor o
Cardápio da Alimentação Escolar do Município de Santo Amaro das Brotas/SE, inserida

no Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no ano letivo de 2020,

conforme o edital do Pregão Presencial n2 01/2020.

FORNECEDOR: COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI - EPP

DATA DA ENTREGA DA AMOSTRA: 28/01/2020
PRODUTO (5):

ITEM PRODUTO MARCA SITUAÇÃO
1 CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE MASTER BOI APROVADA
2 BROA DE MILHO REAL APROVADA
12 COLORÍFICO EM PÓ CORINGA APROVADA
14 FEIJÃO CARIOCA -TIPO 1 NOTA 10 APROVADA
15 LEITE DE COCO GRAN VILLE APROVADA
20 MASSA ALIMENTICIA SECA, TIPO PADRE NOSSO MASSAS BAHIA REPROVADA
22 MILHO PARA PIPOCA NOTA 10 APROVADA
25 PÃO TIPO HOT DOG REAL APROVADA
30 VINAGRE DE ALCOOL REGINA APROVADA

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

OBSERVAÇÃO: O ITEM 20 FOI REPROVADO POR NÃO ATENDERAS ESPECIFICAÇÕES

DO TERMO DE REFERÊNCIA.

OBS: As respectivas amostras foram apresentadas aos funcionários Sheyla Rose Costa,

Jamisson Santos, Mansa Lima, Luciley Montes e a conselheira do CAE Maria Célia

Santos Reis.

SANTO AMARO DAS BROTAS - SE, 03/02/2020.

Hir&Ø  "tPk guelra

Nutricionista CRN —59641

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

lã ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N2  01/2020.

FORNECEDOR: DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI

DATA DA ENTREGA DA AMOSTRA: 28/01/2020

PRODUTO (5):

ITEM PRODUTO MARCA SITUAÇÃO

4 AÇÚCAR CRISTAL PINHEIRO APROVADA

6 ARROZ PARBOLIZADO TIO LORO APROVADA

7 ARROZ POLIDO BENEFICIADO DUCAMPO APROVADA

8 BISCOITO DOCE—TIPO MAIZENA-400G 3 DE MAIO APROVADA

9 BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - 400G 3 DE MAIO APROVADA

10 BOLO DE ROLO GOIABA REAL REPROVADA

13 FARINHA DE MILHO EM FLOCOS — SOa G DALON APROVADA

24 OLEO VEGETAL DE SOJA SOYA APROVADA

35 OVO DE GRANJA SO NOVO APROVADA

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

OBSERVAÇÃO: O ITEM 10 FOI REPROVADO PELA NÃO APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.

OBS: As respectivas amostras foram apresentadas aos funcionários Sheyla Rose Costa,
Jamisson Santos, Mansa Lima, Luciley Montes e a conselheira do CAE Maria Célia

Santos Reis.

SANTO AMARO DAS BROTAS - SE, 03/02/2020.

Hiris t4üMt'g.ueira

Nutricionista fRN —5 9641

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

19 ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N2 01/2020.

FORNECEDOR: A & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

DATA DA ENTREGA DA AMOSTRA: 29/01/2020

PRODUTO (S):

ITEM PRODUTO MARCA SITUAÇÃO

16 LEITE EM PÓ INTEGRAL ITAMBÉ REPROVADA

18 MARGARINA DELICIA APROVADA

19 MASSA ALIMENTÍCIA SECA-  ESPAGUETE— 500 G PAJUÇARA APROVADA

OBSERVAÇÃO: O ITEM 16 FOI REPROVADO POR NÃO ATENDER As ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

OBS: As respectivas amostras foram apresentadas aos funcionários Sheyla Rose Costa,

Jamisson Santos, Mansa Lima, Luciley Montes e a conselheira do CAE Maria Célia

Santos Reis.

SANTO AMARO DAS BROTAS - SE, 03/02/2020.

Hiri$kgueira

Nutricionista CRN —5 9641

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

19  ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N2  01/2020.

FORNECEDOR: GAMA DISTRIBUIDORA LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI EPP

DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA: 29/01/2020

PRODUTO (S:

ITEM PRODUTO MARCA SITUAÇÃO

4 ACHOCOLATADO EM PÓ FABISE APROVADA

27 SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE SOMAG APROVADA

31 CARNE BOVINA MOÍDA —1 KG MAFRIPAR APROVADA

33 CARNE DE FRANGO (PEITO) SEM OSSO RARA REPROVADA

OBSERVAÇÃO: O ITEM 33 FOI REPROVADO POR NÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA.

OBS: As respectivas amostras foram apresentadas aos funcionários Sheyla Rose Costa,

Jamisson Santos, Mansa Lima, Luciley Montes e a conselheira do CAE Maria Célia

Santos Reis.

SANTO AMARO DAS BROTAS - SE, 03/02/2020.

HiniÇ96iUeira
Nutricionista tRN —5 9641

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brutas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

13 ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N2  01/2020.

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DAM FERREIRA EIRELI - ME

DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA: 28/01/2020

PRODUTO (5):

ITEM PRODUTO MARCA SITUAÇÃO

5 ALHO NACIONAL IN NATURA APROVADA

17 MAÇÃ FUJI IN NATURA APROVADA

21 MILHO PARA MUNGUNZÁ DONA CLARA APROVADA

23 MOLHO DE TOMATE PALADORI APROVADA

28 SAL REFINADO CAVALINHO APROVADA

29 TEMPERO MISTO DONA CLARA APROVADA

34 FILÉ DE PEIXE COSTA SUL APROVADA

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação
Setor de Alimentação Escolar

OBS: As respectivas amostras foram apresentadas aos funcionários Sheyla Rose Costa,

Jamisson Santos, Mansa Lima, Luciley Montes e a conselheira do CAE Maria Célia

Santos Reis.

SANTO AMARO DAS BROTAS - SE, 03/02/2020.

HiFiq&t&-Nogueira

Nutricionista CRN —59641

Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas
Secretaria Municipal de Educação

Setor de Alimentação Escolar

P ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N9 01/2020.

FORNECEDOR: MÁXIMO COM. E DIST. EIRELI EPP

DATA DA ENTREGA DA AMOSTRA: 27/01/2020

PRODUTO (5):

ITEM PRODUTO MARCA SITUAÇÃO

26 POUPA DE FRUTA CONGELADA GRAN VILLE APROVADA

332 CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) FRIATO APROVADA

OBS: As respectivas amostras foram apresentadas aos funcionários Sheyla Rose Costa,

Jamisson Santos, Mansa Lima, Luciley Montes e a conselheira do CAE Mania Célia
Santos Reis.

SANTO AMARO DAS BROTAS - SE, 03/02/2020.

Hir4iueira

Nutricionista CRN —59641